2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.04.2022
	город Набережные Челны

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ с использованием видео-конференц-связи в отношении

Порозова А. В. «сведения о личности обезличены»
Права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены

установил:

18.04.2022 в 13:40 час. возле д. ***. Н. Челны при личном досмотре Порозова А.В. обнаружено наркотическое вещество весом 0.10 гр., которые он хранил без цели сбыта.

Порозов А.В. на судебном заседании вину признал.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, суд считает, его вина подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором отражены обстоятельства, совершенного правонарушения (л.д. 2); рапортом сотрудников полиции (л.д. 3), справкой об исследовании № 340 из которого следует, что исследованное вещество является наркотическим средством весом 0.10 гр. (л.д. 5), постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д. 6).
Содеянное Порозовым А.В. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, как незаконные хранение без цели сбыта наркотических средств.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность является признание вины.

Обстоятельства отягчающие административную ответственность судом не установлены.

В целях предупреждения совершения правонарушителем новых правонарушений, с учетом объекта противоправного посягательства, оценив соответствие принимаемого решения целям и задачам защиты прав и законных интересов личности, требованиям справедливости, целям правосудия, суд считает необходимым назначить наказание в виде ареста.

Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Признать Порозова А. В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на 5 суток.

Срок административного ареста исчислять с 15:00 часов 18.04.2022.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течении 10 суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров

Дело № 5-320/23/2022

УИД: 16MS0187-01-2022-001040-30